www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 1

Mesquita, Quinta-Feira, 17 de junho de 2021 | Nº 01265.
. .

Poder Executivo

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI Nº 1.175, DE 17 DE JUNHO DE 2021

Autor: Vereador Sancler Nininho

Inclui o Dia do Sargento R/2 das Forças Armadas, no
calendário oficial da Cidade de Mesquita , RJ e da outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, por seus
representantes legais, aprova e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica Instituído, no Município de Mesquita, o dia do
Sargento R/2 das Forças Armadas, no âmbito de Mesquita,
RJ.

I – O Dia do Sargento R/2 das Forças Armadas será
comemorado no dia 05 (cinco) de NOVEMBRO de cada ano,
por ser o dia em que se comemora o nascimento do 3º
sargento R/2 ENÉAS FERREIRA CARNEIRO, o Dr. Enéas,
personagem marcante no cenário nacional, Patriota
incontestável, cultor das mais ricas virtudes do homem
brasileiro.
II - Fica facultada às instituições civis e militares a
realização de cerimônias e/ou eventos festivos alusivos ao
Dia do Sargento R/2 das Forças Armadas, autorizado o uso
de símbolos pertinentes.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Mesquita, 17 de junho de 2021.

JORGE MIRANDA
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNANÇA

SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Pauta de Julgamento
Data: 18/06/2021
Horário:  09:00 horas
Natureza:  Recurso de Ofício – 1ª Câmara
Recorrente:  Fazenda Pública Municipal
Recorrida: Decisão de Autoridade Julgadora de 1ª Instância
Representantes da Fazenda:  Fernando Justino de Almeida
– Phelipe Daniel B. Amorim
Conselheiro Relator:  Tiago Pereira Santos
Conselheiro Revisor:  Cristiane Mendes Quintella
CONTRIBUINTE PROCESSO ASSUNTO
FRANCISCO OSWALDO
PEREIRA GIACOMO

12/11174/15-
CCM-21

Prescrição de
Débitos

ELIZABETE PAIVA DE
FREITAS

12/11176/15-
CCM-21

Prescrição de
Débitos

EDENIR SANTOS DA
SILVA MARINHO

10/9773/15-
CCM-21

Prescrição de
Débitos

MILTON JOSÉ
FERNANDES

10/9558/15-
CCM-21

Prescrição de
Débitos

Pauta de Julgamento
Data:  18/06/2021
Horário: 09:00 horas
Natureza: Recurso de Ofício – 1ª Câmara
Recorrente: Fazenda Pública Municipal
Recorrida: Decisão de Autoridade Julgadora de 1ª Instância
Representantes da Fazenda: Fernando Justino de Almeida –
Phelipe Daniel B. Amorim
Conselheiro Relator:  Cristiane Mendes Quintella
Conselheiro Revisor:  Tiago Pereira Santos
CONTRIBUINTE PROCESSO ASSUNTO
CRISTIANO DOS
SANTOS LAMEIRA

12/12111/15-
CCM-21

Prescrição de
Débitos

SANDRA MARIA K.
COELHO

01/0155/16-
CCM-21

Prescrição de
Débitos

SANDRA MARIA
MEDEIROS FONSECA

12/1222/15-
CCM-21

Prescrição de
Débitos

JOSÉ CARLOS DE
OLIVEIRA

12/11171/15-
CCM-21

Prescrição de
Débitos

Pauta de Julgamento
Data:  18/06/2021
Horário: 09:00 horas

JORGE MIRANDA
Prefeito

RICARDO LUCENA

Vice-Prefeito

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNANÇA .......................................... 1 a 3
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO .................................................... 3
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO ..................................................... 3
SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ..................................... 4